
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТĚРНЕ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

21.09.2018       № 691
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2018    №691
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  постановление
Ядринской  районной  администрации
Чувашской Республики от 12.07.2017 № 433
«О  Межведомственной  комиссии  по
вопросам  своевременности  и  полноты
выплаты  заработной  платы,  снижения
неформальной  занятости  при  главе
Ядринской  районной  администрации
Чувашской Республики»

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 19 июня 2017 № 59 «О
Межведомственной  комиссии  по  вопросам  своевременности  и  полноты  выплаты
заработной платы, снижения неформальной занятости при Главе Чувашской Республики»
и в целях реализации проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий
по повышению пенсионного возраста и выполнению принятых решений по обеспечению
соблюдения  предусмотренных  трудовом  законодательством  запрета  на  ограничение
трудовых прав  и  свобод  граждан в  зависимости  от  возраста,  а  также  реализации мер,
направленных на сохранение  и развитие занятости граждан предпенсионного  возраста,
Ядринская районная администрация Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в  постановление  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики  от  12.07.2017  №433  «О  Межведомственной  комиссии  по  вопросам
своевременности  и  полноты  выплаты  заработной  платы,  снижения  неформальной
занятости при главе Ядринской районной администрации Чувашской Республики» (далее-
межведомственная комиссия) следующие дополнения:

в  Положении  о  Межведомственной  комиссии  по  вопросам  своевременности  и
полноты  выплаты  заработной  платы,  снижения  неформальной  занятости  при  главе
Ядринской районной администрации Чувашской Республики:

в разделе I:
пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Межведомственная  комиссия  по  вопросам  своевременности  и  полноты

выплаты  заработной  платы,  снижения  неформальной  занятости  при  главе  Ядринской
районной администрации Чувашской Республики (далее – Комиссия) является постоянно
действующим координационным органом,  обеспечивающим взаимодействие Ядринской
районной администрации Чувашской Республики, территориальных органов федеральных
органов  исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления  Ядринского  района
Чувашской  Республики  по  вопросам  своевременности  и  полноты  выплаты  заработной
платы,  снижения  неформальной  занятости,  взаимодействия  с  работодателями  в
отношении граждан предпенсионного возраста.»;

в разделе II:
дополнить абзацем 4 следующего содержания:



«взаимодействие  с  работодателями  в  отношении  граждан  предпенсионного
возраста».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  отдел
экономики  и  промышленности  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики.

Глава Ядринской 
районной администрации                                                                А.Л. Софронов


